



AFK's ÅRSBERETNING 2023

INDLEDNING

Året 2023 har været et godt AFK-år med mange flotte resultater og masser af godt klubliv.

Bestyrelsens beretning for 2023 vil i lighed med tidligere år bestå af 2 dele. En overordnet del for hele klubben som jeg vil fremlægge og en afdelingsopdelt del som de enkelte afdelingsformænd vil fremlægge.

ORGANISATORISKE FORHOLD

Året 2023 ikke budt på de store organisatoriske forandringer i vores klub. Bestyrelsen har dog iværksat et projekt med at ansætte en tværgående børneudviklingstræner der skal støtte både træning og træneruddannelse for vores yngre årgange hos både drenge og piger. Det er vores håb at vi finder den rette profil til denne funktion i løbet af 2024.

DEN FRIVILLIGE INDSATS

CAFEEN

Ved udgangen af 2023 har klubben selv forpagtet cafeen i 9½ år. Cafeen drives forsat på frivillig basis af en lille styregruppe som står for vagtplanlægning, indkøb, prisfastsættelse, og andre administrative opgaver som hører til selve cafedriften. Hertil kommer der så en "vagtgruppe" af primært frivillige forældre mv. og andre med tilknytning til klubben som sammen med styregruppen varetager de daglige cafevagter både på hverdage og i weekender.

En af de bærende kræfter i Caféen gennem rigtigt mange år – Elin Petersen – valgte ved udgangen af 2023 at lade sig "pensionere" for at bruge tiden på andre aktiviteter, husbond, børn og børnebørn. Der skal lyde en kæmpestor tak til Elin for hendes store indsats for AFK både i tiden på Skovvang og senest i Caféen på Møllemosen.

Grundet det meget lave antal frivillige omkring driften af cafeen er det desværre stadig ikke muligt at udvide åbningstiden mere end til weekenderne. I lighed med tidligere år skal vi fra bestyrelsens

side derfor kraftigt opfordre interesserede forældre eller andre som ønsker at give en hånd med til at kontakte cafeen.

ØKONOMISKE FORHOLD:

Klubbens økonomi er ved udgangen af 2023 forsat god og sund. Årsregnskabet for 2023 viser et overskud på 17 tkr.

Bestyrelsen finder anledning til at fremhæve følgende økonomiske forhold fra 2023:

Klubben realiserer i 2023 netto kontingentindtægter for i alt 1.356 tkr. hvilket er noget højere end de budgetterede 1.290 tkr. og de realiserede 1.273 tkr. i 2022. Dette kan primært henføres til et stigende antal medlemmer samt at der i 2023 blev foretaget en justering af kontingentsatserne således at "trapperne" nu følger de banestørrelser man spiller kampe på.

I 2023 har AFK modtaget aktivitetstilskud fra Allerød Kommune på 154 tkr. Der ydes aktivitetstilskud til aktive kontingentbetalende medlemmer op til og med 25 år. I 2023 blev aktivitetstilskuddet 200 kr. pr. medlem mod 358 kr. pr. medlem i 2022.

Bestyrelsen har besluttet at overskuddet overføres til træneruddannelsespuljen med henblik på fremtidig uddannelse af vores trænere og ledere.

ALLERØD IDRÆTSPARK:

Boligudbygningen på Sportsvej blev endelig stemt igennem i Allerød Byråd og der er nu lagt en tidsplan for etablering af to nye kunstgræsbaner i skovområdet syd for klubhuset. Det er noget klubben ser meget frem til i højere grad at kunne samle hele klubben året rundt. Forventningen er at de kan tages i brug i efteråret 2025.

Klubhuset er desuden blevet udsmykket med et par nye pokalskabe samt der er hængt lidt gamle vimpler op i cafeområdet – alt sammen er med til at gøre det lidt hyggeligere.

AFK AKADEMI:

AFK Akademi har i 2023 fungeret på 7. år som et fælles træningstilbud uanset niveau til piger og drenge.

Målet er at give alle spillere gode individuelle, tekniske fodboldfærdigheder og at udbygge spillernes sociale relationer på tværs af køn og årgange. Dette vil medvirke til at skabe en stærkere fodboldkultur i Allerød Fodbold Klub. Akademiet ledes af Joan Christensen og tilbyder en træningssession om ugen (fredag).

I træningen fokuseres på at opbygge individuelle, tekniske fodboldfærdigheder herunder driblinger, finter, førsteberøringer, vendinger, cuts, footwork, agility, sparketeknik, afleveringer mv. Øvelserne indlæres gennem gentagelser – ikke gennem kamptræning.

Trænerne på AFK Akademi er en god blanding af meget erfarne trænere og yngre trænere, som er dygtige fodboldspillere, men som endnu ikke har års trænererfaring. Der indgår både kvinder og mænd i trænerteamet.

FODBOLDSKOLER OG ALLERØD SKOLECUP:

Traditionen tro har AFK også i 2023 gennemført to fodboldskoler.

Den store fodboldskole blev for 3. gang ledet af Joan Christensen – også denne gang sammen med Aavid Zeidi. Fodboldskolen blev i 2023 afholdt i uge 31 fra den 31. juli til den 4. august og blev i lighed med tidligere år en stor succes.

En stor tak skal lyde til både de 2 skoleledere samt alle de engagerede frivillige trænere og hjælpere som er med til at gennemføre fodboldskolen.

Minifodboldsskolen blev afholdt med årg. 2016 som arrangører. Den blev gennemført i Allerød Idrætspark i weekenden den 5/6. august og blev også en stor succes. Også en stor tak til alle, som var med til at gennemføre minifodboldskolen.

I 2024 planlægger AFK at gennemføre den store fodboldskole i uge 32 samt den lille fodboldskole i samme weekend.

Allerød Skolecup blev i 2023 gennemført i de 2 sidste weekender af januar.

Styregruppen bag Allerød Skolecup består af repræsentanter fra bestyrelsen, Ungdom Yngst og Kvindeafdelingen i AFK, som i de to weekender får assistance af mange officials fra hele klubben, inklusive spillere fra Herresenior 1 og Kvindesenior 1.

Desværre blev Styregruppen i december ramt af et tragisk dødsfald da en af de bærerende kræfter - Erik Drejer – helt uventet pludselig gik bort i en alt for tidlig alder.

Igennem de sidste mange år er eventuelle overskud kommet AFK til gode i form af tilskud til arrangementer eller i form af diverse former for udstyr.

ÅRET I FODBOLDAFDELINGERNE:

HERRESENIOR:

Herreseniorafdelingen har i 2023 bestået af to-tre hold.

Året 2023 blev året hvor vores senior 4 hold tog skridtet og rykkede op som oldboys spillere. En stor tak for mange år i seniorafdelingen og held og lykke hos de gamle drenge.

Senior 2 og 3 er en stor gruppe primært bestående af unge seniorspillere. Holdene spiller i henholdsvis serie 3 og serie 5 og fokus på begge hold er det sociale. Der er blevet spillet flotte kampene men også sat store føringer over styr igennem sæsonen. I sommers besluttede holdene i fællesskab at trække serie 5 holdet, da det begyndte at knive med tilslutningen. Som tovholder på holdene finder man Fini Tiedt og Oliver Hoffmann.

Senior 1 spiller i Danmarksserien gik på vinterpause på en flot 4 plads efter en flot halvsæson, hvor holdene efter endnu fire runder i foråret inddeles i op- og nedrykningsspil. Holdet nåede igen langt i Pokalturneringen men blev dog slået ud af Vanløse fra 3. division. Trænerteamet består igen i år af Dennis Foss, Kim Christensen og Morten Hansen mens legendariske Finn Allan Hansen er at finde som holdets cheffieldleder.

KVINDEAFDELINGEN:

Kvindeseniør:

På kvindeseniørsiden har man integreret tre årgange i ung-seniortruppen fra efteråret 2023 og dette er gået rigtig godt og pigerne er gået ind til det med åben pande.

Ellers bød 2023 på endnu et indendørs sjællandsmesterskab, en tredjeplads i kvindernes 1.division i futsal, en flot oprykning til 2.division i udendørs efter kun en sæson i Danmarksserien og til sidst men ikke mindst en andenplads til kvindeseniør 2 i sjællandsserien.

Omkring 60 piger træner nu i kvindeseniortruppen og spiller kampe på tre hold. Derudover eksisterer vores 8-mands kvindeseniørhold "old girls" fortsat.

U16 piger:

U16 har haft to 11 mands hold i både forårs- og efterårsturneringen. Et hold i Øst1 og et hold i rk2.

Begge hold endte midt i rækkerne med både sejre, nederlag og uafgjorte kampe i foråret.

Holdet var en tur i Spanien til Costa Brava Cup i påsken. Kæmpe succes med de 36 medrejsende spillere, tre trænere og 7 forældre.

I sommers skiftede vi cheftrænerposten ud - fra Thomas til Keld. Desværre mistede vi Søren Vagn i sommerferien, til stor sorg for forældre, spillere og trænerstab.

I efteråret stillede vi op i de samme rækker og resultaterne var stort set identiske. Midterplacering i Øst1 og rk.2.

Tilgangen fortsætter og truppen er nu på 46 spillere (årgang 08 og 09). Højt humør og gode ved hinanden.

U12 piger:

Vi kører footwork i 1/2 time - Skud og pasninger og er i gang med possessionøvelser. Der arbejdes på koncentration men pigerne er utroligt glade for at komme til træning.

Vægten bliver lagt på det sociale og relationerne styrkes men perioden har også været med fokus det mindre fodboldfaglige, hvilket passer 90 % af holdet godt.

Det skal dog siges at specielt nybegynderne er blevet stærkere.

Sidste fredag og de kommende fredage til indendørs har jeg fået hjælp af Augusta Mogensens bror - han vil godt hjælpe en gang i mellem.

Kampe - Vi har spillet et par selvvalgte kampe - hvilket er gået ok - men det er svært at finde u12 modstandere

Det har også været svært at få spillere til kampe - Har lavet aftale med Kristine U11 om at supplere op til kampe med B/C niveau.

U11-piger:

U11 pige-truppen (U10 i foråret) består nu af 28 engagerede piger fra Allerød og omegn. Vi er en meget blandet trup, hvor vi forsøger at skabe en holdånd på kryds og tværs af niveauer.

Den helt store begivenhed har været PINSECUP hvor vi i år stillede med 2 blandede 5-mands hold, altså 16 piger. Det gik over al forventning og vi endte i finalen mod hinanden. Udover dette har vi holdt vi vores årlige teltcamp i trænerens have med slush ice og hygge, samt deltaget i Sommerland Sjælland pigecup, Bonbonlands cup, været i legejunglen og DGI fodboldskole i Allerød.

Den helt store ændring har i år været, at vi er gået fra 5-mands til 8-mands. Det har været med til at udvikle pigernes spil forståelse, og det er gået op for nogle piger, hvor vigtigt det er at være i god form når man spiller fodbold. Efterårs sæsonen startede ud med 1 hold til Kronborg cup. Første 8-mands stævne blev en succes. Vi vandt. Så seje piger der virkelig har mod på at lære nye ting.

Vi har nogle yderst dygtige piger som skal udfordres dette betød at vi i vinterturneringen tilmeldte dem i U12B rækken i håb om at de kunne lære også at tabe men det blev desværre ikke tilfældet så nu prøver vi det kommende forår i U12A rækken.

Vores række 3 hold har fået tilgang af nye piger som er meget dedikerede og gerne vil vores hold og har lyst til at blive bedre. Det er dejligt at se så mange glade pige. Og disse er klar til U11B til foråret.

Vi har piger på alle niveauer og vi gør alt hvad vi kan for, at der er plads til alle og mulighed for udvikling lige netop hvor den enkelte er. Vi ser at pigerne knytter bånd på kryds og tværs og vi oplever at de er hinandens bedste venner.

Alt i alt et lærerigt år hvor pigerne virkelig har udviklet sig både socialt og fodboldmæssigt. En gang om måneden har vi med stor tilslutning fællesspisning efter træning for alle piger.

U10 piger:

U10 startede vi i August med ca. 11 piger men hurtigt kom der flere til. Vi har nu 26. Det var overvældende til at starte med men rigtig positivt.

Vi er to faste trænere og to ung-trænere, så fortsat lidt sårbart på trænerfronten.

Der trænes udendørs mandag og indendørs fredag samt løbende turneringer.

UNGDOM ÆLDST:

U14 drenge, som er de nyeste i afdelingen, har lidt mere end to hold og trænes af vores to unge trænertalenter Jonas og Benjamin med god opbakning fra en række forældre. Førsteholdet spillede en flot efterårsturnering hvilket resulterede i en fortjent oprykning til Mesterrækken i foråret 2024 mens andeholdet fik en solid placering i række 3.

U15 drenge kører ligeledes med to hold. I sommers fik førsteholdet ny træner (som ikke var en forælder), i form af Michael Wissing og begge hold på årgangen har spillet noget flot fodbold.

I pokalturneringen røg holdet desværre ud efter en tæt og nervepirrende kamp mod LSF efter straffespark.

U17 drenge består af tre 11-mands hold hvilket må siges at være flot – en stor cadeau til både trænere/ledere og spillerne. I sommers bød vi velkommen til U17-1 træner Kenneth Christensen og holdet spillede en flot efterårssæson men missede lige akkurat oprykningen. Til gengæld leverede holdet fornemme præstationer i pokalturneringen hvor HIK fra 1. division blev slået. Nu venter Brøndby så i næste runde d. 20. marts 2024.

U17 2+3 har haft det lidt sværere i turneringen, hvor begge hold ligger i den tungere ende. Men fantastisk at se den spillelyst og en stor tak til alle trænere på holdene for at styre drenge igennem både træning og kamp.

I efteråret 2023 har vi desværre ikke haft noget U19 i Allerød FK.

UNGDOM YNGST:

I Ungdom Yngst er der ikke sket store ændringer det seneste år.

Vi er fortsat omkring 400 glade unge drengespillere i afdelingen, der har glæde af ca. 75 trænere og ledere. Det er skønt med den store forældreopbakning og ikke mindst stor og voksende gruppe af ungrænere, der hjælper til og inspirerer spillerne.

Det er ikke med bestyrelsens gode vilje, at der ikke er større nyheder for de yngste spillere i AFK. Vi arbejder aktivt for at tilknytte en lønnet børneudviklingstræner, som kan varetage den gode

introduktion til klubben og løbende sparring og vejledning af trænere. Vi leder fortsat efter den rigtige løsning på den post og ser frem til at kunne melde noget ud.

Tak for indsatsen til alle spillere, trænere og ledere i UY!

OLDBOYS AFDELINGEN:

Oldboysafdelingen er igen i 2023 vokset – og ved udgangen af året er vi oppe på 170 aktive spillere i afdelingen fra 32 år og opefter. Der er pt 6 x 11 mandshold og 4 x 8 mandshold tilmeldt i DBU Sjællands turneringer.

Afslutningsfesten i slutningen af oktober var som altid en stor succes. Deltagerantallet var med 47 tilmeldte i år dog noget mindre end i 2022 hvor der var 59 tilmeldte.

Sportsligt var 2022 igen et godt år for Oldboysafdelingen.

De ”yngste” i afdelingen –OB1, OB2 og OB3 har i 2023 spillet henholdsvis i Øst-rækken, række 1 og 8 mands række 2. Det blev til en 4. plads til OB1 og OB2 mens OB3 sluttede efteråret på en 3. plads.

Veteran 1 spiller også i den bedste række på Sjælland (Øst-rækken). De sluttede året på en flot 2. plads.

Superveteran 1 (11 mands 45+) vandt igen deres række år og blev kåret som sjællandsmestre. Vores 8. mands superveteran hold i 45+ sluttede efteråret med en 3. plads i række 2. Hos vores Superveteran hold i 11 mands (50+) rækken blev det til en 4. plads.

Vores 11 mands Gran Superveteran (55+) endte i 2023 på en 6. plads mens vores 8 mands Gran Superveteran (55+) igen havde en god sæson hvor det blev til en 2. plads i rækken.

Vores ældste hold 8 mands Gran Super masters (60+) endte på en 8. plads i 2023.

AFSLUTNING

Til sidst vil vi ligesom sidste år, opfordre os alle til at fortsætte med den gode positive indstilling. Tak til vores medlemmer, trænere, ledere og alle hjælpere/supportere, café-udvalget, til alle vores trofaste sponsorer, Team Allerød og Allerød Kommune.

Uden alle jer var AFK ikke, hvor vi glædeligvis er i dag!

December 2023 og januar 2024 bød desværre på to rigtig triste farvel til to af vores rigtig store ildsjæle.

Erik Drejer døde desværre helt uventet d. 13.12. I en alder af 66 år.

Erik var gennem flere år Formand for UY, han var en stor motor og leder af Allerød Skole Cup og Allerød Klassekamp.

Edvard Raaskou døde d. 9.1.24. og var kendt som aktiv spiller i både ungdom og senior afdelingen. Han var også mangeårig træner og leder både i ungdomsrækkerne, Old Boys, herre og kvinde senior.

Kvinde senior afdelingen var Edvard også medstifter af tilbage i 1970erne.

To kæmpe ildsjæle vi har mistet og de vil virkelig blive savnet i AFK.

Personligt har jeg valgt at stoppe som Formand for AFK.

Jeg har været Næstformand i 7 år og efterfølgende Formand i 10 år som er den længste periode for en Formand i LIF/AFK hvilket jeg er stolt og glad for.

Det har været en fantastisk spændende og god tid. Tiden er dog kommet til at AFK nu finder en ny Formand med ny energi.

Derfor vil jeg gerne takke hele AFK og især Bestyrelsen for rigtig godt samarbejde og ønske rigtig god vind fremad.

Jeg vil indtil videre fortsætte mine holdledergerninger samt være behjælpelig i sponsor afdelingen.

Med sportslige hilsner

På Bestyrelsen vegne

Flemming Bærentzen
Formand for Allerød Fodbold Klub